
CONSORZIO PER LA BONIFICA 
DELLA VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA 

 Chiusi Stazione (SI)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 321 DEL 31/05/2024 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO AUTOCARRO 

FIAT SCUDO USATO PER IL CENTRO MACCHINE DEL 

CONSORZIO. CODICE CIG 15B1EBE90006 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 321 del 31/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 IL DIRIGENTE

Ravvisata la necessità di procedere urgentemente alla sostituzione dell’autocarro Fiat 

Scudo targato CF580AR, immatricolato nell’anno 2002, avendo percorso oltre 300.000 

km, il cui utilizzo non risulta più conveniente e funzionale all’attività svolta nell’ambito 

dell’esecuzione dei lavori di manutenzione del comprensorio consortile in 

considerazione del suo evidente stato di usura;

Preso atto che l’Ufficio Tecnico del Consorzio è venuto a conoscenza della vendita di 

un autocarro analogo, anno di immatricolazione 2005 – km percorsi 251.000 – tagliando 

e distribuzione eseguti a km 249.000, da parte della ditta Massarelli Marco, con sede in 

Città della Pieve (PG) – Fraz. Moiano – Via Brigata Pausillo n° 31, per cui viene 

richiesto un importo di Euro 4.500,00 oltre IVA ed oneri per passaggio di proprietà;

Rienuto opportuno acquistare l’autocarro in questione, da utilizzarsi in sostituzione del 

Fiat Scudo in dotazione al Centro Macchine del Consorzio, non più idoneo allo 

svolgimento delle attività di manutenzione del comprensorio consortile;

Visti:

il Codice etico;

l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto;

D E T E R M I N A

1) di assumere l’impegno di spesa per l’acquisto di un autocarro Fiat Scudo, come in 

premessa specificato, dalla ditta Massarelli Marco, con sede in Città della Pieve 

(PG) – Fraz. Moiano – Via Brigata Pausillo n° 31, per l’importo di Euro 4.500,00 

oltre IVA ed oneri per passaggio di proprietà;

2) di imputare tale importo al Cap. 2/10/280.00 Res. del Bilancio di previsione 2024 

che presenta la necessaria disponibilità;

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 321 del 31/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Chiusi Stazione, 31/05/2024  

Il Direttore

Baldassari Carlo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 321 del 31/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA 
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA  

Chiusi Stazione (SI)

Proposta N° 48 del 30/05/2024 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO AUTOCARRO 

FIAT SCUDO USATO PER IL CENTRO MACCHINE DEL 

CONSORZIO. CODICE CIG 15B1EBE90006 

 PARERE CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
16, comma 2, del vigente Regolamento di contabilità.

Chiusi Stazione, 31/05/2024  

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
 Baglioni Marco 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 321 del 31/05/2024
Documento firmato digitalmente da Marco Baglioni. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


